BAB III

RIWAYAT HIDUP M. QURAISH SHIHAB

A. Biografi M. Quraish Shihab

Prof. Dr. Muhammad Quraish Shihab, M.A. lahir di Lottasalo kabupaten

Sidenreng Rappang (Sidrap), Sulawesi Selatan, pada 16 februari 1944 M atau 21

Safar 1363 H. beliau dibesarkan di Tengah keluarga ulama yang cendikian tafsir

dan ilmu-ilmu Al-Qur’an.1Quraish berasal dari keluarga keturunan arab yang

terpelajar ia merupakan anak laki-laki keempat dari 13 bersaudara dari pasangan

Prof. Habib Abdurrahman Shihab dan Asma Aburisyi. Adapun 12 saudaranya Yaitu